PORTARIA N.º002/2025 -

CACSA/UNESPAR/PARANAGUÁ

Designa o Núcleo Docente Estruturante do

curso de Administração do    Campus de

Paranaguá.

A Diretora do Centro de Área de Ciências Sociais Aplicadas - CACSA da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de Paranaguá, no

uso de suas  atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Art.1 da Resolução n. 017/2019 – Reitoria/UNESPAR;

considerando o processo digital nº 19.054.129-0.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia do

Campus de Paranaguá, conforme segue:

Professor Doutor Everton Luiz Vieira (TIDE) Presidente

Professor Esp Luiz Renato Rodrigues da Cunha (TIDE) (Coordenador do Curso)

Professor Doutor Fernando Henrique Lerner (TIDE)

Professor Doutor Gustavo Matias (TIDE)

Professora Doutora Camila Matos (TIDE)

Professora Doutora Valderice Herth Junkes (TIDE)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário,

bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se

Paranaguá, 15 de agosto de 2025.

Elaine Cristina Lopes

Diretora do CACSA Paranaguá

Portaria 1374/2023 - REITORIA/UNESPAR